
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о т Ж п

г. Южа
О внесении изменений в постановление Администрации Южского 

муниципального района от 26.12.2017 № 1327-п 
«Об утверяедении муниципальной программы 

«Совершенствование институтов местного самоуправления Южского
муниципального района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Администрации Южского муниципального района 
от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Южского муниципального 
района и Южского городского поселения и отмене постановлений 
Администрации Южского муниципального района от 02.09.2013 № 719-п и 
Администрации Южского городского поселения от 06.09.2013 № 490», 
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

Внести в муниципальную программу «Совершенствование институтов 
местного самоуправления Южского муниципального района» (далее -  
Программа), утвержденную постановлением Администрации Южского 
муниципального района от 26.12.2017 г. № 1327-п, следующие изменения:

1. В абзаце первом подпункта 2.1. пункта 2 раздела 2 «Характеристика 
основных мероприятий подпрограммы» подпрограммы «Информационная 
открытость органов местного самоуправления Южского муниципального 
района и общественные связи», являющейся приложением № 3 к Программе, 
слова «компьютерной техники» заменить на слово «оргтехники».

2. Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий
подпрограммы» подпрограммы «Информационная открытость органов 
местного самоуправления Южского муниципального района и общественные 
связи», являющейся приложением № 3 к Программе, изложить в новой 
редакции:_____________ ______________________________________________
«№
п/п

Н аи м ен о ван и е 
м ер о п р и яти я  

и сточн и к  ресу р сн о го  
о б есп ечен и я

И сп олн и тель 2 0 1 8  г. 
р у б .

2 0 1 9  г. 
р у б .

2 0 2 0  г. 
р у б .

20 2 1
р у б .

П одпрограм м а, всего 870 936 ,00 600 936 ,00 498 136,00 498 136,00



Б ю дж етны е асси гн о ван и я 870 936 ,00 600  936 ,00 498 136,00 498 136,00
- Б ю дж ет Ю ж ского  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а 870 936 ,00 600  936 ,00 498 136,00 498 136,00

1. О сновное м ер о п р и я т и е  "О беспечение  
дост упа  к  и нф орм ации  о д еят ельн о ст и  органов  

м ест н о го  са м о уп р а влен и я  "

142 230 ,00 142 230 ,00 155 404 ,00 155 404 ,00

1.1. И н ф орм и рован и е 
н аселен и я  о д ея тел ьн о сти  
органов м естн о го  
сам оуп равлен и я  Ю ж ского  
м ун и ц и п альн ого  р ай о н а

А д м и н и стр ац и я  
Ю ж ского  

м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а  в  ли ц е 

отдела
о б щ ествен н о й  и 

и н ф о р м ац и о н н о й  
п оли ти ки

140 450 ,00 140 450 ,00 40  450 ,00 40 450 ,00

Б ю дж етн ы е асси гн о ван и я 140 450 ,00 140 450 ,0 0 40  450 ,00 40  4 5 0 ,00
- Б ю дж ет Ю ж ского  
м ун и ц и п альн ого  р ай о н а

140 450 ,00 140 450 ,0 0 40  450 ,00 40 450 ,00

1.2. О беспечен ие р аб о ты  
оф и ц и ал ьн ы х  сай тов  
орган ов м естн о го  
сам оуп равлен и я  Ю ж ского  
м ун и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

А д м и н и стр ац и я  
Ю ж ского 

м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а  в ли ц е  

о тд ел а
о б щ ествен н о й  и 

и н ф о р м ац и о н н о й  
п о л и ти ки

1 780 ,00 1 780 ,00 14 954 ,00 14 954 ,00

Б ю дж етн ы е асси гн о ван и я 1 780 ,00 1 780 ,00 14 954 ,00 14 954 ,00
- Б ю дж ет Ю ж ского  
м ун и ц и п альн ого  р ай о н а

1 780 ,00 1 780 ,00 14 954,00 14 954 ,00

1.3. И зготовление п о л и гр аф и и  
и сувенирн ой  п р од укц и и , 
н аправлен ной  н а  
привлечение и н весто р о в  и 
туристи ческих  
орган и зац и й  в Ю ж ски й  
м ун и ц и п альн ы й  р ай о н

А д м и н и стр ац и я  
Ю ж ского  

м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а  в лиц е 

отд ел а
о б щ ествен н о й  и 

и н ф о р м ац и о н н о й  
п о л и ти ки

0,00 0,00 100 000 ,00 100 000 ,00

Б ю дж етны е асси гн о ван и я 0,00 0 ,00 100 000,00 100 000 ,00
- Б ю дж ет Ю ж ского  
м ун и ц и п альн ого  рай о н а

0,00 0 ,00 100 000 ,00 100 000 ,00

2 .О сновное м ер о п р и я т и е  " У крепление  
м а т ериально-т ехнической  базы  "

728 706 ,00 458  706 ,00 342 732 ,00 342 732 ,00

2 .1 . П риобретени е о р гтех н и ки А д м и н и стр ац и я  
Ю ж ского 

м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а  в ли ц е 

отдела
о б щ ествен н о й  и 

ин ф  орм ац и он н ой  
п оли ти ки

420 000 ,00 100 000 ,00 100 000 ,00 100 000 ,00
Б ю дж етн ы е асси гн о ван и я 420  000 ,00 100 000 ,00 100 000 ,00 100 000 ,00

- Б ю дж ет Ю ж ского  
м ун и ц и п альн ого  р ай о н а

420  000 ,00 100 000 ,00 100 000 ,00 100 000,00

2 .2 . П ереосн ащ ен и е 
технического 
оборудования и 
програм м ного  
обесп ечения

А д м и н и стр ац и я  
Ю ж ского  

м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а  в лиц е

отдела
о б щ ествен н о й  и 

и н ф о р м ац и о н н о й  
п оли ти ки

308 706 ,00 358 706 ,00 242  732 ,00 242  732 ,00

Б ю дж етн ы е асси гн о ван и я 308 706 ,00 358 706 ,00 242  732 ,00 242 732 ,00
- Б ю дж ет Ю ж ского  
м ун и ц и п альн ого  р ай о н а

308 706 ,00 358 706 ,00 242  732 ,00 242 732 ,00»



3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и на официальном сайте 
Южского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

Глава Южского 
муниципального района


